natam, in qua et monasterium construxit, et congregationem Deo servientium monachorum statuit. » Verum illud infestis paganorum per Aquitaniam excursionibus vastatum, postea Ludovicus Pius, Caroli Magni filius, reparavit, imo a fundamentis ædificavit, uti memorat auctor incertus, sed cœtaneus, qui vitam ejus scripsit.

opprimeret, monitus est per visum quatenus ad A
domnum Geraldum pergeret, et aqua, unde manus
ejus ablutæ fuissent, oculos filii sui superfudisset.
Credidit homo visioni, et quid somniaverat ve-
niens indicavit. Quo senior audito, mente conster-
natus intremuit, ac præsumere id refugiens, dixit
illusionem fuisse, quæ et illum deciperet, et illum
decipere vellet, ut inconcessa tentaret : errare ho-
minem inani spe talia postulantem. Ingemuit pater,
quem filii cæcitas anxabat, et intelligens quod vir
Domini causa humilitatis nequaquam acquiesceret,
abire se similans, ab uno de servitoribus aquam
impetravit. Qui domum rediens, exstincta filii lu-
mina, nomen Christi invocans, abluit, et ille
lumen recepit. Quod factum aliud quoddam opus
secutum est.

XI. Quidam puerulus apud Aureliacum claudus
morabatur, qui fabro cuidam commendatus est,
ut artem disceret, qua victitare valisset. Cum
interim somno commonitus est, ut aquam simili-
ter expetisset, faber vero qui hanc impetrare
debebat, sciens quod in hac re vir Domini nimis
austerus esset, aquam non est ausus palam expe-
tere, sed eam per ministros clam impetravit. Qui
nimirum, ut inofficiosa membra de eadem aqua
respersit, mox illa divina virtus in proprium offi-
cium reparavit. Quod videlicet factum cum fama
paulatim spargeret, ad notitiam senioris tantum-
dem pervenit. At ille rei novitate percussus,
dicebat quod non suo merito, sed fide illorum
qui aquam illam fabro dedissent, quod ei certa-
tim celatum est ; cumque datorem reperire non
posset, vehementi interminatione commotus est,
ne quispiam tale deinceps unquam præsumeret,
asserens quia, si servus faceret, membris trunca-
retur ; si vero liber, postea suus non esset. Nihil
enim amplius timebat quam laudes. Et cum ini-
micis suis esset beneficus, laudatoribus tamen vi-
debatur austerus.

XII. Apud Postomium (107) sui juris insignem
alodum, quædam mulier cæca de aqua manus
illius lumen recepit. Quod apud omnes quidem
divulgatum est, sed illi summo studio celaba-
tur, maxime propter quemdam de servitoribus,
qui aquam dederat mulieri. Non enim parvi-
pendere sui poterant interneccionem, quam pro
hac re dudum comminatus fuerat, scientes
quod impune non cederet, si datorem depre-
hendisset.